
 

ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ 

30.01.2026 № 92 

О внесении изменений в решение 

Думы Города Томска от 19.12.2025 

№ 69 «Об утверждении Прогнозного 

плана (программы) приватизации 

муниципального имущества на 2026 

год» 

 

В целях эффективного использования муниципальной собственности, в соответствии 

со статьей 64 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти», Положением  

о порядке приватизации имущества муниципального образования «Город Томск», 

утвержденным решением Думы Города Томска от 11.12.2012 № 562, руководствуясь Уставом 

Города Томска, 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Города Томска от 19.12.2025 № 69 «Об утверждении 

Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2026 год» 

следующие изменения:  

В приложении «ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2026 ГОД» к указанному решению: 

1) раздел I «ИМУЩЕСТВО, СОСТАВЛЯЮЩЕЕ КАЗНУ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ТОМСК» дополнить пунктами 14 – 30 следующего содержания: 

 

« 

14 
Нежилое 

строение 

Томская область, 

г. Томск, 

ул. Басандайская, 

д. 41 

70:21:020

0053:219 
нежилое - 

 
 
 
 
 
 
 

15 
Нежилое 

здание 

Томская область, 

г. Томск, ул. Большая 

Подгорная, д. 13 

70:21:010

0059:342 
нежилое - 



2 

 

16 
Нежилое 

строение 

Томская область, 

г. Томск, 

ул. Никитина, д. 8 

70:21:020

0003:863 
нежилое - 

 
 
 

17 
Нежилое 

строение 

Томская область, 

г. Томск, 

ул. Никитина, д. 8,  

строен. 3 

70:21:020

0003:879 
нежилое  

Строения 

обременены 

договорами 

аренды со 

сроком действия 

с 24.01.2025  

3 года 

 

 
18 

Нежилое 

строение 

Томская область, 

г. Томск, 

ул. Никитина, д. 8,  

строен. 6 

70:21:020

0003:873 
нежилое 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19 
Нежилое 

строение 

Томская область, 

г. Томск, 

ул. Никитина, д. 8,  

строен. 7 

70:21:020

0003:868 
нежилое 

20 
Нежилое 

строение 

Томская область, 

г. Томск, 

ул. Никитина, д. 8,  

строен. 8 

70:21:020

0003:872 
нежилое 

21 
Нежилое 

строение 

Томская область, 

г. Томск, 

ул. Никитина, д. 8,  

строен. 9 

70:21:020

0003:876 
нежилое 

22 
Нежилое 

здание 

Томская область, 

г. Томск, ул. Максима 

Горького, д. 30 

70:21:020

0008:432 
нежилое 

Здание 

относится  

к объектам 

культурного 

наследия  

в соответствии  

с Федеральным 

законом  

от 25.06.2002  

№ 73-ФЗ  

«Об объектах 

культурного 

наследия 

(памятниках 

истории  

и культуры) 

народов 

Российской 

Федерации». 

Здание 

обременено 

договором 

аренды со 

сроком действия 

с 03.04.2024  

49 лет 

23 
Нежилое 

здание 

Томская область, 

г. Томск, 

ул. Красноармейская, 

д. 77 

70:21:020

0017:726 
нежилое 

Здание 

обременено 

договором 

аренды со 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=387190


3 

 
сроком действия 

с 07.07.2023  

49 лет 

24 
Нежилое 

здание 

Томская область, 

г. Томск, ул. Гоголя, 

д. 24 

70:21:020

0004:564 
нежилое 

Здание 

обременено 

договором 

аренды со 

сроком действия 

с 16.06.2020 по 

15.06.2069 

25 
Нежилое 

здание 

Томская область, 

г. Томск, 

ул. Белинского, д. 34 

70:21:020

0016:421 
нежилое 

Здание 

обременено 

договором 

аренды со 

сроком действия 

с 27.10.2023  

49 лет 

26 

Комплекс 

объектов 

недвижи-

мости 

Томская область, 

г Томск, п. Заварзино, 

ул. Мостовая,  

д 100 

70:21:011

6001:107 
нежилое 

- 

Томская область, 

г. Томск, п. Заварзино, 

ул. Мостовая, д. 100, 

строен. 1 

70:21:011

6001:110 
нежилое 

Томская область, 

г. Томск, п. Заварзино, 

ул. Мостовая, д. 100, 

строен. 2 

70:21:011

6001:112 
нежилое 

Томская область, 

г. Томск, п. Заварзино, 

ул. Мостовая, 100, 

строение 3 

70:21:011

6001:108 
нежилое 

Томская область, 

г. Томск, п. Заварзино, 

ул. Мостовая, д. 100, 

строен. 4 

70:21:011

6001:109 
нежилое 

Томская область, 

г. Томск, п. Заварзино, 

ул. Мостовая, д. 100, 

строен. 6 

70:21:011

6001:106 
нежилое 

Томская область, 

г Томск, п. Заварзино, 

ул. Мостовая, 100, 

строен 7 

70:21:011

6001:240 

иное соору-

жение 

Томская обл., 

г. Томск, п. Заварзино, 

ул. Мостовая, 100, 

строен. 8 

70:21:011

6001:241 

иное соору-

жение 



4 

 

27 
Нежилое 

здание 

Томская область, 

г. Томск, пр-кт 

Кирова, д. 49, 

строен. 2 

70:21:020

0024:567 
нежилое - 

28 
Нежилое 

помещение 

Томская область, 

г. Томск, ул. 79-й 

Гвардейской дивизии, 

д. 8, пом. 1030-1035 

70:21:010

0039:7945 
нежилое - 

29 
Нежилое 

здание 

Российская 

Федерация, Томская 

область, городской 

округ город Томск, 

город Томск, улица 

Томск-Северный 

МПС, здание 4/1 

70:21:010

0010:394 
нежилое - 

30 
Нежилое 

здание 

Томская область, 

г. Томск, 

с. Дзержинское, 

пер. Фабричный, д. 1 

70:14:010

2003:523 
нежилое - 

   »;  
 

2) в разделе II «ПРОГНОЗ ОБЪЕМОВ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ТОМСК» В РЕЗУЛЬТАТЕ 

ИСПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ ПРИВАТИЗАЦИИ» слова «10 516,9 тыс. руб.» заменить 

словами «61 185,1 тыс. руб.».  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, 

экономике и собственности Думы Города Томска. 

Председатель Думы                  Мэр Города Томска 

Города Томска  

 

__________________ С.Г.Сеченов                       _________________ Д.А.Махиня 


